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RE: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD 2021-00047

Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 23/01/2023 2:22 PM
Para: DANIEL MORILLO <auxjuridico3.sc@hevaran.com.co>

REPÚBLICA DE COLOMBIA    
JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL    

cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co    
CARRERA 10 No. 14- 33 Piso 9º    

TELÉFONO 341 35 10    
Cordial saludo    

Atentamente me permito dar acuso de recibido al memorial allegado en el correo que antecede, que al
mismo se le dará el trámite correspondiente. 

INVITANDO CON EL MAYOR DE LOS RESPETOS POR EL HORARIO DE LOS CORREOS QUE
CORRESPONDE, DE 8 AM A 1:00 PM Y DE 2:00 PM A 5:00 PM, YA QUE EL MISMO NOS PERMITE EL
MANEJO DE TERMINOS Y UN MAYOR CONTROL A LOS TRAMITES PROCESALES 

Favor no remitir más de una vez la misma solicitud dado que congestiona el tramite su petición.  

Se advierte a los abogados, entidades, Despachos Judiciales y demás usuarios que de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 26 del Acuerdo PCSJA20-11632, todo documento en general
dirigido a esta dependencia por fuera del horario laboral, se entenderán presentadas el día hábil
siguiente, precisándose que este mismo se comprende en la jornada de lunes a viernes (días
hábiles) y en el horario de 8:00 AM a 1:00 PM y de 2:00 PM a 5:00 PM, siendo así agradecemos el
respeto de dicha jornada de horario laboral y la comprensión. 

  
LADY GISELLA TORRES P. 
ESCRIBIENTE  
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
 

De: DANIEL MORILLO <auxjuridico3.sc@hevaran.com.co>
Enviado: lunes, 23 de enero de 2023 8:39 a. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Juan Cardenas <juridico.sc@hevaran.com>; 'Adriana Gonzalez' <auxjuridico2.sc@hevaran.com.co>; Lorena
Vivas <coordinacion.sc@hevaran.com>; 'Maria Tapia' <auxjuridico1.sc@hevaran.com.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD 2021-00047
 
 
Señor (a)
JUEZ VEINTINUEVE (29) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.    
cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.     S.     D.   
 
 

RADICADO: 110014003029-2021-00047-00
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A
DEMANDADO: JAVIER ARTURO RUIZ CARREÑO
 

 
EDWIN JOSE OLAYA MELO, actuando en mi calidad de apoderado judicial dentro del proceso de la referencia,
respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito, de esta manera doy cumplimiento a lo requerido
por su despacho mediante auto del 26 de octubre del 2022. 
 
 
 
Cordialmente,
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD 2021-00047

DANIEL MORILLO <auxjuridico3.sc@hevaran.com.co>
Lun 23/01/2023 8:39 AM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Juan Cardenas <juridico.sc@hevaran.com>;'Adriana Gonzalez' <auxjuridico2.sc@hevaran.com.co>;Lorena Vivas
<coordinacion.sc@hevaran.com>;'Maria Tapia' <auxjuridico1.sc@hevaran.com.co>

 
Señor (a)
JUEZ VEINTINUEVE (29) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.    
cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.     S.     D.   
 
 

RADICADO: 110014003029-2021-00047-00
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A
DEMANDADO: JAVIER ARTURO RUIZ CARREÑO
 

 
EDWIN JOSE OLAYA MELO, actuando en mi calidad de apoderado judicial dentro del proceso de la referencia,
respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito, de esta manera doy cumplimiento a lo requerido
por su despacho mediante auto del 26 de octubre del 2022. 
 
 
 
Cordialmente,
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400302920210004700

DEMANDANTE Scotiabank Colpatria S.A

DEMANDADO JAVIER ARTURO RUIZ CARREÑO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-01-28 2021-01-28 1 25,98 33.814.752,47 33.814.752,47 21.402,98 33.836.155,45 0,00 4.666.742,56 38.481.495,03 0,00 0,00 0,00

2021-01-29 2021-01-31 3 25,98 0,00 33.814.752,47 64.208,95 33.878.961,42 0,00 4.730.951,51 38.545.703,98 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 33.814.752,47 606.073,89 34.420.826,36 0,00 5.337.025,40 39.151.777,87 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 33.814.752,47 666.570,37 34.481.322,84 0,00 6.003.595,77 39.818.348,24 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 33.814.752,47 641.758,37 34.456.510,84 0,00 6.645.354,13 40.460.106,60 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 33.814.752,47 660.068,78 34.474.821,25 0,00 7.305.422,91 41.120.175,38 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 33.814.752,47 638.444,70 34.453.197,17 0,00 7.943.867,61 41.758.620,08 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 33.814.752,47 658.698,15 34.473.450,62 0,00 8.602.565,76 42.417.318,23 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 33.814.752,47 660.753,85 34.475.506,32 0,00 9.263.319,61 43.078.072,08 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 33.814.752,47 637.781,49 34.452.533,96 0,00 9.901.101,10 43.715.853,57 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 33.814.752,47 655.268,74 34.470.021,21 0,00 10.556.369,84 44.371.122,31 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 33.814.752,47 640.433,37 34.455.185,84 0,00 11.196.803,21 45.011.555,68 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 33.814.752,47 668.278,87 34.483.031,34 0,00 11.865.082,08 45.679.834,55 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 33.814.752,47 675.102,79 34.489.855,26 0,00 12.540.184,87 46.354.937,34 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 33.814.752,47 629.396,08 34.444.148,55 0,00 13.169.580,95 46.984.333,42 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 33.814.752,47 702.575,59 34.517.328,06 0,00 13.872.156,54 47.686.909,01 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 33.814.752,47 698.891,97 34.513.644,44 0,00 14.571.048,52 48.385.800,99 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 33.814.752,47 744.131,81 34.558.884,28 0,00 15.315.180,32 49.129.932,79 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 33.814.752,47 742.257,04 34.557.009,51 0,00 16.057.437,36 49.872.189,83 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400302920210004700

DEMANDANTE Scotiabank Colpatria S.A

DEMANDADO JAVIER ARTURO RUIZ CARREÑO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 33.814.752,47 795.902,01 34.610.654,48 0,00 16.853.339,37 50.668.091,84 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 33.814.752,47 826.135,49 34.640.887,96 0,00 17.679.474,86 51.494.227,33 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 33.814.752,47 839.568,42 34.654.320,89 0,00 18.519.043,28 52.333.795,75 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 33.814.752,47 902.722,95 34.717.475,42 0,00 19.421.766,23 53.236.518,70 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 33.814.752,47 909.033,04 34.723.785,51 0,00 20.330.799,27 54.145.551,74 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 33.814.752,47 996.595,92 34.811.348,39 0,00 21.327.395,20 55.142.147,67 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-23 23 43,26 0,00 33.814.752,47 766.378,06 34.581.130,53 0,00 22.093.773,26 55.908.525,73 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400302920210004700

DEMANDANTE Scotiabank Colpatria S.A

DEMANDADO JAVIER ARTURO RUIZ CARREÑO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $33.814.752,47
SALDO INTERESES $22.093.773,26

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $4.645.339,58
SALDO INTERESES ANTERIORES $4.645.339,58
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $55.908.525,73

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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Señor (a) 

JUEZ VEINTINUEVE (29) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  

cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D.    

    

RADICADO: 110014003029-2021-00047-00 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR    
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA     

DEMANDANDO: JAVIER ARTURO RUIZ CARREÑO 

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

   

EDWIN JOSE OLAYA MELO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá identificado con el 
número de cédula de ciudadanía 80.090.399 de Bogotá y con tarjeta profesional número 160.508 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial del Banco Scotiabank Colpatria 
S.A, dentro del  proceso de la referencia, de la manera más atenta y por medio del presente escrito, me 
permito allegar LIQUIDACION DE CREDITO, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del 
Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS 
$55.908.525,73 /CTE, así las cosas sírvase señor juez impartirle su aprobación.   

   

De esta manera, doy cumplimiento a lo requerido por su despacho conforme auto de fecha 26 de octubre 
de 2022, mediante el cual se requiere presentar la liquidación de crédito, así mismo su señoría solicito 
de su colaboración para que informe si existen títulos judiciales, para la conversión de los mismos.   

   

  

  

Del señor juez,     

    

EDWIN JOSÉ OLAYA MELO    

C.C. N° 80.090.399 de Bogotá D.C.    

TP N° 160.508 del C.S. de la Judicatura    
D.E.M.G    
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA CONTRA FRANK ALEJANDRO GOMEZ BENAVIDES Radicado: 2021-00629

Poveda Vieira Consultores Legales <vpconsultoreslegales@gmail.com>
Mié 25/01/2023 4:46 PM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ	(29)	CIVIL	MUNICIPAL	DE	BOGOTÁ	
E.																			 S.																				 D.

    
 

Referencia: LIQUIDACIÓN	DE	CRÉDITO EJECUTIVO	DE	SCOTIABANK	COLPATRIA	CONTRA	FRANK	ALEJANDRO	GOMEZ	BENAVIDES
Radicado:	2021-00629

 
 

CARLOS	EDUARDO	HENAO	VIEIRA,	mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta ciudad, identi�icado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi �irma, actuando como apoderado
judicial de la parte demandante, me permito presentar liquidación de crédito en los términos del artıćulo 446 del Código General del Proceso ası:́  

--



 

 

 

Señor  

JUEZ (29) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ   

E.                    S.                     D.  
     

  

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA 

CONTRA FRANK ALEJANDRO GOMEZ BENAVIDES 

Radicado: 2021-00629 

  

  

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando como 
apoderado judicial de la parte demandante, me permito presentar liquidación de crédito en 
los términos del artículo 446 del Código General del Proceso así:   

  

1. Obligación No. 207419332998 

 

Capital $                29.697.411,00 

Intereses de plazo mandamiento de pago $                 4.529.350,00 

Total Intereses Mora (+) $                12.959.158,23 

Abonos (-) $                              0,00 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                47.185.919,23 

 

2. Obligación No. 4546000000152663 

  

Capital $                 3.139.765,00 

Intereses de plazo mandamiento de pago $                    326.980,00 

Total Intereses Mora (+) $                 1.370.109,70 

Abonos (-) $                              0,00 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 4.836.854,70 

 

Del señor Juez atentamente,  

  
CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA   

C.C. No. 80.133.787   

T.P. No. 168.490 del C. S. de la J   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

 

  

1. Obligación No. 207419332998 

 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso  

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
 
CAPITAL    $29.697.411,00 

     

Desde 
 

Hasta 
 

Dias 
 

Tasa Mensual (%) 
  

9/06/2021 30/06/2021 22 1,93 $     420.317,36 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $     573.160,03 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $     576.129,77 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $     573.160,03 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $     570.190,29 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $     576.129,77 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $     582.069,26 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $     588.008,74 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $     605.827,18 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $     611.766,67 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $     629.585,11 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $     647.403,56 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $     668.191,75 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $     694.919,42 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $     721.647,09 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $     721.647,09 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $     786.981,39 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $     819.648,54 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $     870.134,14 

1/01/2023 24/01/2023 24 3,04 $     722.241,04 

   
 
Total Intereses de Mora $12.959.158,23 

   Subtotal $42.656.569,23 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                29.697.411,00  

 Intereses de plazo mandamiento de pago $                  4.529.350,00  

 Total Intereses Mora (+) $                12.959.158,23  

 Abonos (-) $                               0,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                47.185.919,23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Obligación No. 4546000000152663 

 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso  

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
 
CAPITAL    $3.139.765,00 

     

Desde 
 

Hasta 
 

Dias 
 

Tasa Mensual (%) 
  

9/06/2021 30/06/2021 22 1,93 $     44.438,14 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $     60.597,46 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $     60.911,44 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $     60.597,46 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $     60.283,49 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $     60.911,44 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $     61.539,39 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $     62.167,35 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $     64.051,21 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $     64.679,16 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $     66.563,02 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 $     68.446,88 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $     70.644,71 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $     73.470,50 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $     76.296,29 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $     76.296,29 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $     83.203,77 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $     86.657,51 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $     91.995,11 

1/01/2023 24/01/2023 24 3,04 $     76.359,08 

   

 
Total Intereses de Mora $1.370.109,70 

   Subtotal $4.509.874,70 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 3.139.765,00  

 Intereses de plazo mandamiento de pago $                    326.980,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 1.370.109,70  

 Abonos (-) $                              0,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 4.836.854,70  

 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 29.697.411,00$  

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

9/06/2021 30/06/2021 22 1,93 420.317,36$       

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 573.160,03$       

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 576.129,77$       

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 573.160,03$       

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 570.190,29$       

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 576.129,77$       

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 582.069,26$       

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 588.008,74$       

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 605.827,18$       

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 611.766,67$       

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 629.585,11$       

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 647.403,56$       

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 668.191,75$       

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 694.919,42$       

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 721.647,09$       

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 721.647,09$       

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 786.981,39$       

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 819.648,54$       

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 870.134,14$       

1/01/2023 24/01/2023 24 3,04 722.241,04$       

Total Intereses de Mora 12.959.158,23$  

Subtotal 42.656.569,23$  

29.697.411,00$                    

4.529.350,00$                      

12.959.158,23$                    

0,00$                                    

47.185.919,23$                    

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 

nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 

ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12].Liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Código General del Proceso.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Intereses de plazo mandamiento de pago

Total Intereses Mora (+)
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RE: Liquidación de credito - GIOVANNY DONCEL FRANCO - 2021-662 (29CM Bogota)

Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 25/01/2023 9:31 AM
Para: GCYC Bancolombia Bogotá <gcycbancolombiabogota@gmail.com>

Buen Día,   
Atentamente me permito dar acuso de recibido al memorial allegado en el correo que antecede, que al mismo se le dará
el trámite correspondiente. 

INVITANDO CON EL MAYOR DE LOS RESPETOS POR EL HORARIO DE LOS CORREOS QUE CORRESPONDE, DE 8 AM A 1:00 PM Y DE 2:00 PM A 5:00
PM, YA QUE EL MISMO NOS PERMITE EL MANEJO DE TERMINOS Y UN MAYOR CONTROL A LOS TRAMITES PROCESALES 

Favor no remi�r más de una vez la misma solicitud dado que conges�ona el tramite su pe�ción.  

Se advierte a los abogados, entidades, Despachos Judiciales y demás usuarios que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del
Acuerdo PCSJA20-11632, todo documento en general dirigido a esta dependencia por fuera del horario laboral, se entenderán presentadas
el día hábil siguiente, precisándose que este mismo se comprende en la jornada de lunes a viernes (días hábiles) y en el horario de 8:00 AM
a 1:00 PM y de 2:00 PM a 5:00 PM, siendo así agradecemos el respeto de dicha jornada de horario laboral y la comprensión. 

  
CESAR AUGUSTO MUÑOZ  
ASISTENTE JUDICIAL  
JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

De: GCYC Bancolombia Bogotá <gcycbancolombiabogota@gmail.com>
Enviado: martes, 24 de enero de 2023 12:11 p. m.
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación de credito - GIOVANNY DONCEL FRANCO - 2021-662 (29CM Bogota)
 
Cordial saludo:

 
CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., abogada
titulada y en ejercicio, identificada con la C.C. N°52.476.306 de Bogotá, y Tarjeta profesional N°125.650 del
Consejo Superior de la Judicatura. Obrando en mi condición de endosataria de del BANCOLOMBIA S.A;
en virtud de lo establecido en el artículo 103 del CGP y DECRETO 806 del 4 de junio de 2020 expedido por
el Ministerio de Justicia y del Derecho, me permito adjuntar en PDF memorial LIQUIDACIÓN DE
CRÉDITO para su trámite respectivo

Agradezco se confirme recibido de los memoriales adjuntos

--
Cordialmente,
Carolina Coronado Aldana
Abogada Derecho Procesal
300 4572345
Cra 7 N° 17-01 Oficina 10-25

??Salve un Árbol. No imprima este correo si no es absolutamente necesario



CAROLINA CORONADO ALDANA 

ABOGADA DERECHO PROCESAL 

gcycabogadosmeta@gmail.com 

CARRERA 7 No 17-01 OFICINA 1025 BOGOTA D.C. 

TELEFONOS. 3004524825 - (1) 7437639 

 

SEÑOR: 

JUEZ VEINTINUEVE (29) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.                            S.                             D.  

 

 

 

DKDREF. PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA No.  Radc 2021-662 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: GIOVANNY DONCEL FRANCO 
 

 

LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

 

CAROLINA CORONADO ALDANA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá 

D.C., abogada titulada y en ejercicio, identificada con la C.C. No. 52.476.306 de Bogotá, y 

Tarjeta profesional No.125.650 del Concejo Superior de la Judicatura. Obrando en mi 

condición de endosataria en procuración de BANCOLOMBIA S.A., establecimiento 

bancario identificado con NIT. 890.903.938-8; por medio del presente escrito me permito 

allego ante usted LIQUIDACION DE CREDITO, en el término oportuno y de acuerdo con el 

artículo 446 del C.G.P. contra de GIOVANNY DONCEL FRANCO 

 

 

 

 

 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

 

 

 
 

CAROLINA CORONADO ALDANA 

C.C. Nº 52.476.306 de Bogotá 

T.P. Nº 125.650 del C.S.J. 

mailto:gcycabogadosmeta@gmail.com


JUZGADO: 29 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 16.905.437,00$            TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 5670090187 TOTAL CUOTAS CAPITAL 11.349.600,00$            SALDO INTERES DE MORA: 21.715.038,35$        

PROCESO: FECHA: 23/01/2023 INTERESES DE PLAZO 7.679.309,00$              SALDO INTERES DE PLAZO: 7.679.309,00$          

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 28.255.037,00$        

DEMANDADO:GIOVANNY DONCEL FRANCO 7062364 TOTAL: 57.649.384,35$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

N.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

N.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 17/04/2020 30/04/2020 14 605.840,00$             605.840,00$            55,58% 3,75% 0,123% 10.419,87$                    -$                          10.419,87$              605.840,00$            616.259,87$            -$                          -$                            

1 1/05/2020 16/05/2020 16 605.840,00$            55,58% 3,75% 0,123% 11.908,43$                    -$                          22.328,30$              605.840,00$            628.168,30$            -$                          -$                            

1 17/05/2020 31/05/2020 15 618.351,00$             1.224.191,00$         55,58% 3,75% 0,123% 22.558,85$                    -$                          44.887,15$              1.224.191,00$         1.269.078,15$         -$                          -$                            

1 1/06/2020 16/06/2020 16 1.224.191,00$         55,58% 3,75% 0,123% 24.062,77$                    -$                          68.949,92$              1.224.191,00$         1.293.140,92$         -$                          -$                            

1 17/06/2020 30/06/2020 14 631.120,00$             1.855.311,00$         55,58% 3,75% 0,123% 31.909,59$                    -$                          100.859,51$            1.855.311,00$         1.956.170,51$         -$                          -$                            

1 1/07/2020 16/07/2020 16 1.855.311,00$         51,24% 3,51% 0,115% 34.132,41$                    -$                          134.991,92$            1.855.311,00$         1.990.302,92$         -$                          -$                            

1 17/07/2020 31/07/2020 15 644.153,00$             2.499.464,00$         51,24% 3,51% 0,115% 43.109,05$                    -$                          178.100,96$            2.499.464,00$         2.677.564,96$         -$                          -$                            

1 1/08/2020 16/08/2020 16 2.499.464,00$         51,24% 3,51% 0,115% 45.982,98$                    -$                          224.083,94$            2.499.464,00$         2.723.547,94$         -$                          -$                            

1 17/08/2020 31/08/2020 15 657.454,00$             3.156.918,00$         51,24% 3,51% 0,115% 54.448,36$                    -$                          278.532,31$            3.156.918,00$         3.435.450,31$         -$                          -$                            

1 1/09/2020 16/09/2020 16 3.156.918,00$         51,24% 3,51% 0,115% 58.078,25$                    -$                          336.610,56$            3.156.918,00$         3.493.528,56$         -$                          -$                            

1 17/09/2020 30/09/2020 14 671.031,00$             3.827.949,00$         51,24% 3,51% 0,115% 61.620,39$                    -$                          398.230,95$            3.827.949,00$         4.226.179,95$         -$                          -$                            

1 1/10/2020 16/10/2020 16 3.827.949,00$         56,58% 3,81% 0,125% 76.333,77$                    -$                          474.564,72$            3.827.949,00$         4.302.513,72$         -$                          -$                            

1 17/10/2020 31/10/2020 15 684.888,00$             4.512.837,00$         56,58% 3,81% 0,125% 84.366,78$                    -$                          558.931,50$            4.512.837,00$         5.071.768,50$         -$                          -$                            

1 1/11/2020 16/11/2020 16 4.512.837,00$         56,58% 3,81% 0,125% 89.991,23$                    -$                          648.922,73$            4.512.837,00$         5.161.759,73$         -$                          -$                            

1 17/11/2020 30/11/2020 14 699.030,00$             5.211.867,00$         56,58% 3,81% 0,125% 90.939,37$                    -$                          739.862,10$            5.211.867,00$         5.951.729,10$         -$                          -$                            

1 1/12/2020 16/12/2020 16 5.211.867,00$         56,58% 3,81% 0,125% 103.930,71$                 -$                          843.792,81$            5.211.867,00$         6.055.659,81$         -$                          -$                            

1 17/12/2020 31/12/2020 15 713.465,00$             5.925.332,00$         56,58% 3,81% 0,125% 110.773,15$                 -$                          954.565,96$            5.925.332,00$         6.879.897,96$         -$                          -$                            

1 1/01/2021 16/01/2021 16 5.925.332,00$         56,58% 3,81% 0,125% 118.158,03$                 -$                          1.072.723,99$         5.925.332,00$         6.998.055,99$         -$                          -$                            

1 17/01/2021 31/01/2021 15 728.198,00$             6.653.530,00$         56,58% 3,81% 0,125% 124.386,70$                 -$                          1.197.110,69$         6.653.530,00$         7.850.640,69$         -$                          -$                            

1 1/02/2021 16/02/2021 16 6.653.530,00$         56,58% 3,81% 0,125% 132.679,15$                 -$                          1.329.789,84$         6.653.530,00$         7.983.319,84$         -$                          -$                            

1 17/02/2021 28/02/2021 12 743.236,00$             7.396.766,00$         56,58% 3,81% 0,125% 110.625,11$                 -$                          1.440.414,95$         7.396.766,00$         8.837.180,95$         -$                          -$                            

1 1/03/2021 16/03/2021 16 7.396.766,00$         56,58% 3,81% 0,125% 147.500,14$                 -$                          1.587.915,09$         7.396.766,00$         8.984.681,09$         -$                          -$                            

1 17/03/2021 31/03/2021 15 758.584,00$             8.155.350,00$         56,58% 3,81% 0,125% 152.462,99$                 -$                          1.740.378,08$         8.155.350,00$         9.895.728,08$         -$                          -$                            

1 1/04/2021 16/04/2021 16 8.155.350,00$         57,63% 3,87% 0,126% 165.052,72$                 -$                          1.905.430,79$         8.155.350,00$         10.060.780,79$       -$                          -$                            

1 17/04/2021 30/04/2021 14 774.248,00$             8.929.598,00$         57,63% 3,87% 0,126% 158.132,10$                 -$                          2.063.562,89$         8.929.598,00$         10.993.160,89$       -$                          -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD 2021-0662



1 1/05/2021 16/05/2021 16 8.929.598,00$         57,63% 3,87% 0,126% 180.722,40$                 -$                          2.244.285,29$         8.929.598,00$         11.173.883,29$       -$                          -$                            

1 17/05/2021 31/05/2021 15 790.237,00$             9.719.835,00$         57,63% 3,87% 0,126% 184.420,94$                 -$                          2.428.706,23$         9.719.835,00$         12.148.541,23$       -$                          -$                            

1 1/06/2021 16/06/2021 16 9.719.835,00$         57,63% 3,87% 0,126% 196.715,67$                 -$                          2.625.421,91$         9.719.835,00$         12.345.256,91$       -$                          -$                            

1 17/06/2021 30/06/2021 14 806.555,00$             10.526.390,00$       57,63% 3,87% 0,126% 186.409,30$                 -$                          2.811.831,21$         10.526.390,00$       13.338.221,21$       -$                          -$                            

1 1/07/2021 16/07/2021 16 10.526.390,00$       57,21% 3,84% 0,126% 211.789,42$                 -$                          3.023.620,63$         10.526.390,00$       13.550.010,63$       -$                          -$                            

1 17/07/2021 31/07/2021 15 823.210,00$             11.349.600,00$       57,21% 3,84% 0,126% 214.080,27$                 -$                          3.237.700,90$         11.349.600,00$       14.587.300,90$       -$                          -$                            

1 1/08/2021 9/08/2021 9 11.349.600,00$       57,21% 3,84% 0,126% 128.448,16$                 -$                          3.366.149,06$         11.349.600,00$       14.715.749,06$       -$                          -$                            

1 10/08/2021 31/08/2021 22 11.349.600,00$       57,21% 3,84% 0,126% 313.984,39$                 -$                          3.680.133,46$         11.349.600,00$       15.029.733,46$       -$                          -$                            

1 1/09/2021 30/09/2021 30 16.905.437,00$       28.255.037,00$       57,21% 3,84% 0,126% 1.065.913,50$              -$                          4.746.046,95$         28.255.037,00$       33.001.083,95$       -$                          -$                            

1 1/10/2021 31/10/2021 31 28.255.037,00$       56,04% 3,78% 0,124% 1.083.245,97$              -$                          5.829.292,92$         28.255.037,00$       34.084.329,92$       -$                          -$                            

1 1/11/2021 30/11/2021 30 28.255.037,00$       56,04% 3,78% 0,124% 1.048.302,55$              -$                          6.877.595,47$         28.255.037,00$       35.132.632,47$       -$                          -$                            

1 1/12/2021 31/12/2021 31 28.255.037,00$       56,04% 3,78% 0,124% 1.083.245,97$              -$                          7.960.841,43$         28.255.037,00$       36.215.878,43$       -$                          -$                            

1 1/01/2022 31/01/2022 31 28.255.037,00$       56,21% 3,79% 0,124% 1.085.898,55$              -$                          9.046.739,98$         28.255.037,00$       37.301.776,98$       -$                          -$                            

1 1/02/2022 28/02/2022 28 28.255.037,00$       56,21% 3,79% 0,124% 980.811,59$                 -$                          10.027.551,58$       28.255.037,00$       38.282.588,58$       -$                          -$                            

1 1/03/2022 31/03/2022 31 28.255.037,00$       56,21% 3,79% 0,124% 1.085.898,55$              -$                          11.113.450,13$       28.255.037,00$       39.368.487,13$       -$                          -$                            

1 1/04/2022 30/04/2022 30 28.255.037,00$       56,96% 3,83% 0,125% 1.062.161,48$              -$                          12.175.611,61$       28.255.037,00$       40.430.648,61$       -$                          -$                            

1 1/05/2022 31/05/2022 31 28.255.037,00$       56,96% 3,83% 0,125% 1.097.566,86$              -$                          13.273.178,47$       28.255.037,00$       41.528.215,47$       -$                          -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 28.255.037,00$       56,94% 3,83% 0,125% 1.061.861,06$              -$                          14.335.039,53$       28.255.037,00$       42.590.076,53$       -$                          -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 28.255.037,00$       59,19% 3,95% 0,129% 1.131.935,02$              -$                          15.466.974,55$       28.255.037,00$       43.722.011,55$       -$                          -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 28.255.037,00$       59,19% 3,95% 0,129% 1.131.935,02$              -$                          16.598.909,57$       28.255.037,00$       44.853.946,57$       -$                          -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 28.255.037,00$       59,19% 3,95% 0,129% 1.095.420,99$              -$                          17.694.330,56$       28.255.037,00$       45.949.367,56$       -$                          -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 28.255.037,00$       55,41% 3,74% 0,123% 1.073.390,61$              -$                          18.767.721,18$       28.255.037,00$       47.022.758,18$       -$                          -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 28.255.037,00$       55,41% 3,74% 0,123% 1.038.765,11$              -$                          19.806.486,29$       28.255.037,00$       48.061.523,29$       -$                          -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 28.255.037,00$       55,41% 3,74% 0,123% 1.073.390,61$              -$                          20.879.876,90$       28.255.037,00$       49.134.913,90$       -$                          -$                            

1 1/01/2023 23/01/2023 23 28.255.037,00$       58,78% 3,93% 0,129% 835.161,44$                 -$                          21.715.038,35$       28.255.037,00$       49.970.075,35$       -$                          -$                            



LIQUIDACION DE CREDITO - Proceso Ejecutivo para la efectividad de la garantía real de SCOTIABANK COLPATRIA contra PEDRO PABLO BERNAL MEJIA RAD:
11001400302920220008800

Coordinacion juridica <coordinacionjuridica@gomezdiazabogados.com>
Vie 20/01/2023 4:28 PM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 
SEÑOR
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                                S.                                    D.
 
 
REF: Proceso Ejecutivo para la efectividad de la garantía real de SCOTIABANK COLPATRIA contra PEDRO PABLO BERNAL MEJIA
 
 
RAD: 11001400302920220008800
 
FANNY JEANETT GOMEZ DIAZ, Abogada identificada como aparece al pie de mi firma, obrando como apoderada de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito me dirijo respetuosamente al despacho con el objeto de allegar la liquidación del crédito demandado, liquidados a la tasa certificada por la
Superintendencia Financiera para cada Periodo mensual, así:
 
 
OBLIGACIÓN 204119004084:
 
Liquidación desde el día 28 de enero de 2022 hasta el día 24 de agosto de 2022, adjunta a la presente:
 

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN
CAPITAL ACUMULADO (+) $ 112.224.250,26
INTERÉS CORRIENTE (+) $ 12.853.739,84
INTERÉS MORATORIO (+) $ 639.213,34
TOTAL ABONOS (-) $11.850.000,00
TOTAL A PAGAR $ 144.883.257,4

 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN: CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS CON CUATRO
CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($144.883.257,4).
 
Señor Juez

(Adjunto memorial firmado)

FANNY JEANETT GÓMEZ DÍAZ
C.C. 51.766.546 de Bogotá, D.C.
T.P. 56.995 C.S. de la J.
Celular: 316 307 7133
Abogada  

GOMEZ DIAZ ABOGADOS SAS
Avenida 19 No. 4-74 oficina 1103
Tels.: 3417641 / 2832537 / 4674449 / 3002135029

mailto:cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


FANNY JEANETT GÓMEZ DÍAZ 
Abogada 
Universidad Externado de Colombia 
Avenida 19 No. 4-74 oficina 1103 
Tels.: 3417641 / 2832537 / 4674449 / 3002135029 
 

coordinacionjuridica@gomezdiazabogados.com 
 

 
 
 
SEÑOR 
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                                S.                                    D.  
 
  
REF: Proceso Ejecutivo para la efectividad de la garantía real de SCOTIABANK 
COLPATRIA contra PEDRO PABLO BERNAL MEJIA  
 
 
RAD: 11001400302920220008800 
 
FANNY JEANETT GOMEZ DIAZ, Abogada identificada como aparece al pie de mi 
firma, obrando como apoderada de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me dirijo respetuosamente al despacho 
con el objeto de allegar la liquidación del crédito demandado, liquidados a la tasa 
certificada por la Superintendencia Financiera para cada Periodo mensual, así: 
  
  

OBLIGACIÓN 204119004084: 
  
Liquidación desde el día 28 de enero de 2022 hasta el día 24 de agosto de 2022, 
adjunta a la presente: 
  

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN 

CAPITAL ACUMULADO (+) $ 112.224.250,26 
INTERÉS CORRIENTE (+) $ 12.853.739,84 
INTERÉS MORATORIO (+) $ 639.213,34 
TOTAL ABONOS (-) $11.850.000,00 
TOTAL A PAGAR $ 144.883.257,4 

 
  
TOTAL LIQUIDACIÓN: CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS CON CUATRO CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($144.883.257,4). 
  
Señor Juez 
 
 
  
_________________________ 
FANNY JEANETT GÓMEZ DÍAZ  
C.C. No. 51.766.546 de Bogotá.  
T.P. No. 56.995 del C.S. de la J. 
Correo electrónico coordinacionjuridica@gomezdiazabogados.com 
Cel: 3163077133 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26/1/23, 9:14 Correo: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGZjMDgzYjdlLThlNjYtNGY2MC1iZGZjLTA5ZGFlNzcwYTYyZgAQABDAttTcSpRGjpF%2B%2FWcqpfI%3D 1/2

APORTO LIQUIDACION DE CREDITO  CC 8509499, EJECUTIVO RAD
11001400302920220013600, (MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Jue 26/01/2023 8:07 AM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=ida248fd010c78f211fda67920239d8242be3e65869118f94d1a6fe767b5306f42
https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=a248fd010c78f211fda67920239d8242be3e65869118f94d1a6fe767b5306f42
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Usted ha recibido el siguiente correo electrónico seguro y certificado.

Asunto
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO  CC 8509499, EJECUTIVO RAD 11001400302920220013600, (MEMORIALES PROPIAS)

Enviado por
AECSA SA
Fecha de envío
2023-01-25 a las 17:15:53

Fecha actual
2023-01-26 a las 09:14:31

 

 

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIÓN DE LAS SOLICITUDES, ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA DIRECCIÓN EMAIL.
***

 

Señor(a)

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

 

PARTES: AECSA contra PEREZ AGUILAR JOSE LUIS, CC 8509499
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 APORTO_LIQUIDACIN_DE_CRDITO.pdf

RADICADO: 11001400302920220013600                  

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO    

 

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emi�do por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y establece la
vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del
expediente y se le dé el trámite correspondiente.

 

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo tanto, para efectos de recibir no�ficaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO 

 

Cordialmente,

 

Documentos Adjuntos



SEÑOR: 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

E.                                     S.                                          D. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 

ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, 

acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me 

permito aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma 

de SETENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL CIENTO CUARENTA Y TRES CON 

TREINTA CENTAVOS ($78.470.143,30) sin que a la fecha el demandado haya realizado algún 

abono, lo anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.             

 

Anexo: 

 

1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
  C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

  T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura 
  ELABORADO POR: NICOLE CORDOBA 

 

 

 

REFERECIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS AECSA S.A. 

DEMANDADO: PEREZ AGUILAR JOSE LUIS  CC 8509499 

RADICADO: 11001400302920220013600 
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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 1081826486, EJECUTIVO RAD
11001400302920220043300, (MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Jue 26/01/2023 8:46 AM
Para: Juzgado 29 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl29bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=idede6943ecfe548269b5b651b37e2d8f9a2700178ec14fe114519a4ea107fefb0
https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=ede6943ecfe548269b5b651b37e2d8f9a2700178ec14fe114519a4ea107fefb0
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Usted ha recibido el siguiente correo electrónico seguro y certificado.

Asunto
APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 1081826486, EJECUTIVO RAD 11001400302920220043300, (MEMORIALES PROPIAS)

Enviado por
AECSA SA
Fecha de envío
2023-01-26 a las 08:43:19

Fecha actual
2023-01-26 a las 09:37:13

APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 1081826486, EJECUTIVO RAD 11001400302920220043300, (MEMORIALES PROPIAS)

 

Señor(a)

JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

 

 

PARTES: AECSA contra MARIA FERNANDA CIENFUEGO LOPEZ , CC 1081826486

RADICADO: 11001400302920220043300

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
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 MEMORIAL_APORTANDO_LIQ_DE_C.pdf

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio 2022 emi�do por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y establece la
vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del
expediente y se le dé el trámite correspondiente.

 

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo tanto, para efectos de recibir no�ficaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO 

 

Cordialmente,

Documentos Adjuntos



SEÑOR 
JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E. S. D. 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AECSA S.A.  
DEMANDADO: MARIA FERNANDA CIENFUEGO LOPEZ CC 1081826486 
RADICADO: 11001400302920220043300 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Bogotá 

D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro del presente asunto, por 

medio del presente escrito, me permito allegar la liquidación de crédito del presente asunto 

así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 

Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente manera: 

  
Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 

SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

TRECE PESOS Y SESENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($62’852.213,65) lo 

anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 
De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación citada. 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 
 

MARIA.CONTRERAS279 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUZGADO: JUZGADO 029 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ FECHA: 26/01/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

51.551.775,00$             SALDO INTERES DE MORA: 11.300.438,65$         

PROCESO: 11001400302920220043300 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 51.551.775,00$         

DEMANDADO: MARIA FERNANDA CIENFUEGO LOPEZ 1081826486 -$                                 TOTAL: 62.852.213,65$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 13/05/2022 14/05/2022 1 51.551.775,00$       29,57% 2,18% 0,072% 37.109,30$                     51.588.884,30$       -$                            37.109,30$               51.551.775,00$       51.588.884,30$       -$                            -$                             -$                            1
1 15/05/2022 31/05/2022 17 51.551.775,00$       29,57% 2,18% 0,072% 630.858,17$                   52.182.633,17$       -$                            667.967,48$             51.551.775,00$       52.219.742,48$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/06/2022 30/06/2022 30 51.551.775,00$       30,60% 2,25% 0,074% 1.147.319,31$               52.699.094,31$       -$                            1.815.286,79$          51.551.775,00$       53.367.061,79$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/07/2022 31/07/2022 31 51.551.775,00$       31,92% 2,34% 0,077% 1.230.239,48$               52.782.014,48$       -$                            3.045.526,27$          51.551.775,00$       54.597.301,27$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/08/2022 31/08/2022 31 51.551.775,00$       33,32% 2,43% 0,080% 1.276.972,17$               52.828.747,17$       -$                            4.322.498,44$          51.551.775,00$       55.874.273,44$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/09/2022 30/09/2022 30 51.551.775,00$       35,25% 2,55% 0,084% 1.297.736,04$               52.849.511,04$       -$                            5.620.234,47$          51.551.775,00$       57.172.009,47$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/10/2022 31/10/2022 31 51.551.775,00$       36,92% 2,65% 0,087% 1.395.517,71$               52.947.292,71$       -$                            7.015.752,18$          51.551.775,00$       58.567.527,18$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/11/2022 30/11/2022 30 51.551.775,00$       38,67% 2,76% 0,091% 1.405.109,42$               52.956.884,42$       -$                            8.420.861,60$          51.551.775,00$       59.972.636,60$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/12/2022 31/12/2022 31 51.551.775,00$       41,46% 2,93% 0,096% 1.540.457,59$               53.092.232,59$       -$                            9.961.319,19$          51.551.775,00$       61.513.094,19$       -$                            -$                             -$                            1
1 1/01/2023 26/01/2023 26 51.551.775,00$       43,26% 3,04% 0,100% 1.339.119,46$               52.890.894,46$       -$                            11.300.438,65$       51.551.775,00$       62.852.213,65$       -$                            -$                             -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


